
 

Amtsblatt 

 
 

für den Landkreis Teltow-Fläming 

31. Jahrgang Luckenwalde, 23. November 2023 Nr. 33 

Inhalt 

Bekanntmachungen des Landkreises ................................................................................ 2 

6. Kreistag des Landkreises Teltow-Fläming: Berufung einer Ersatzperson ........................................... 2 

Beschlüsse der 22. öffentlichen/nicht öffentlichen Sitzung des Kreisausschusses vom 20.11.2023 ...... 3 

Sonstige Bekanntmachungen ............................................................................................. 6 

Einladung zur 14. Sitzung der Verbandsversammlung des Zweckverbandes Abfallbehandlung Nuthe-

Spree (ZAB) ............................................................................................................................................. 6 

 

Herausgeber: Landrätin des Landkreises Teltow-Fläming, Am Nuthefließ 2, 14943 Luckenwalde 

Das Amtsblatt für den Landkreis Teltow-Fläming erscheint nach Bedarf. 

Das Amtsblatt kann an der Bürgerinformation im Kreishaus des Landkreises Teltow-Fläming, 

Am Nuthefließ 2 in 14943 Luckenwalde sowie im Internet unter der Adresse https://www.teltow-

flaeming.de/amtsblaetter eingesehen werden. Einzelne Exemplare sind kostenfrei an der Bür-

gerinformation im Kreishaus erhältlich. 



Amtsblatt 

für den Landkreis Teltow-Fläming 33/2023 

Seite 2 von 7 

Bekanntmachungen des Landkreises 

6. Kreistag des Landkreises Teltow-Fläming: Berufung einer Ersatzperson 

Bekanntmachung der Kreiswahlleiterin vom 20. November 2023 

Gemäß § 60 Absatz 7 des Brandenburgischen Kommunalwahlgesetzes (BbgKWahlG) in 

Verbindung mit § 80 Absatz 1 der Brandenburgischen Kommunalwahlverordnung 

(BbgKWahlV) mache ich bekannt: 

 

Der Abgeordnete Herr Andreas Noack, Wahlvorschlag der Wählergruppe Plan B im 

Wahlkreis 3, hat sein Kreistagsmandat zum 1. Oktober 2023 niedergelegt. 

Die zunächst zu berücksichtigende Ersatzperson gemäß § 60 Abs. 3 des Brandenburgischen 

Kommunalwahlgesetzes (BbgKWahlG) ist Herr Matthias Wilke. Herr Wilke hat mit Erklärung 

vom 18. Oktober 2023 auf die Annahme seines Sitzes verzichtet. 

Die Nächste in der Reihenfolge zu berücksichtigende Ersatzperson ist Herr Torsten Kniesigk.  

Herr Kniesigk hat mit Erklärung vom 2. November 2023 auf die Annahme seines Sitzes 

verzichtet. 

Die weitere zu berücksichtigende Ersatzperson ist Herr Matthias Juricke. Innerhalb der 

Wochenfrist gemäß § 51 des BbgKWahlG ging keine Erklärung über die Annahme des 

Sitzes ein. Der Sitz gilt damit als angenommen.  

Somit geht der Sitz der Wählergruppe Plan B im Wahlkreis 3 zum 17. November 2023 auf 

Herrn Matthias Juricke über. 

 

 

 

Leistner 

Kreiswahlleiterin 

  



Amtsblatt 

für den Landkreis Teltow-Fläming 33/2023 

Seite 3 von 7 

Beschlüsse der 22. öffentlichen/nicht öffentlichen Sitzung des Kreisausschusses vom 

20.11.2023  

Öffentlicher Teil 

Vorlagennummer:  6-5157/23-I 

Der Kreisausschuss beschließt: 

Auf Grundlage der Kulturförderrichtlinie werden Zuwendungen für das 1. Halbjahr 2024 in 

Höhe von 45.000 Euro für folgende Projekte vergeben:  

 

Antragsteller Projekt Zuwendung   

Regina Geccelli Nachlass Johannes Geccelli (1925-2011) – Pflege und 

Präsentation der Werke 

4.105,50 € 

Gareth Crowe Ausstellung "Sondern nahm eine Schere und fing an", 

Galerie Jägersche, Wiepersdorf 

469,80 € 

Kunstverein Feuerwehrhaus Kemlitz 

e. V.  

Kunstausstellungen (Andreas Grellmann, Tobias Sten-

gel), Lesung (Kathrin Schrader) 

2.394,40 € 

GEDOK Brandenburg e. V., Rangs-

dorf 

30 Jahre GEDOK Brandenburg e. V. "Nach vorn Zu-

rück| Zwiegespräch | Aufnehmen" 

3.981,40 € 

VorOrtung e. V., Ludwigsfelde Sichtbarkeit: Wir und der Holocaust 6.322,45 € 

Kulturbrennerei Genshagen e. V.  SommerJAzzFest - 06.07.24 - Musik auf´m Gutshof 14.253,40 € 

Kulturforum Ludwigsfelde e. V. JugendTheaterTage (05.-09.09.24) 3.583,25 € 

Kulturforum Ludwigsfelde e. V. Picknick der Kulturen (13.-15.09.24) 5.574,00 € 

Gesang-Verein e. V. "Lyra" Lucken-

walde "1878" e. V.  

Chorproben im Friedrich-Gymnasium Luckenwalde 812,20 € 

Regionalkantor Fabian T. Enders für 

Kirchenkreis Zossen-Fläming, 

Rangsdorf 

Kantatenkonzerte (J. S. Bach, D. Buxtehude) 

09./10.03.24 in Baruth/Mark, Dahlewitz 

3.503,60 € 

Vorlagennummer:  6-5158/23-III/1 

Der Kreisausschuss beschließt: 

Der Zuwendungszweck des bewilligten Antrages des Evangelischen Kirchenkreisverbandes 

auf Förderung im Rahmen der Fördermittelvergabe „Zuschüsse Denkmalpflege“ im Jahr 

2022 wird geändert. Die Zuwendung in Höhe von 11.300 EUR erfolgt für die Maßnahme 

Einbau einer Wartungs- und Revisionsebene in den Dachstuhl der Klosterkirche, Kloster 

Zinna. 



Amtsblatt 

für den Landkreis Teltow-Fläming 33/2023 

Seite 4 von 7 

Vorlagennummer:  6-5164/23-I 

Der Kreisausschuss beschließt: 

Der Landkreis Teltow-Fläming beauftragt die Firma Mario Reifschneider e. K., Mielestr. 2 in 

14542 Werder mit der Lieferung von All-in-One PCs für das Oberstufenzentrum. 

Vorlagennummer:  6-5166/23-I 

Der Kreisausschuss beschließt: 

Der Landkreis Teltow-Fläming beauftragt das Unternehmen Elektro Haase GmbH, Am 

Birkenhügel 26 in 14532 Stahnsdorf mit der Ausführung der Leistungen Elektrotechnik im 

Rahmen der brandschutztechnischen Sanierung der Kreismusikschule in 14913 Jüterbog, 

Zinnaer Vorstadt 52.  

Vorlagennummer:  6-5168/23-I 

Der Kreisausschuss beschließt: 

Auf der Grundlage des § 131 Abs. 1 in Verbindung mit § 50 Abs. 3 der Kommunalverfassung 

des Landes Brandenburg legitimiert der Kreisausschuss die Landrätin, am 20.11.2023 den 

Zuschlag für die Lieferung elektrischer Energie für die Liegenschaften des Landkreises 

Teltow-Fläming zu erteilen.  

Vorlagennummer:  6-5173/23-II 

Der Kreisausschuss beschließt: 

Der Auftrag zur Bewachung und Sicherung der Gemeinschaftsunterkunft für Asylsuchende 

und Geflüchtete, Am Birkengrund 3, 14974 Ludwigsfelde wird an die ICTS Protect Germany 

GmbH vergeben. Der Vertrag beginnt am 01.01.2024 und hat eine Laufzeit von 36 Monaten. 

Vorlagennummer:  6-5174/23-II 

Der Kreisausschuss beschließt: 

Der Auftrag zur Bewachung und Sicherung der Gemeinschaftsunterkunft für Asylsuchende 

und Geflüchtete im Kurparkring 33 in 15834 Rangsdorf wird an die L.S Sicherheitsdienst 

GmbH vergeben. Der Vertrag beginnt am 01.01.2024 und hat eine Laufzeit von 36 Monaten. 

Nicht öffentlicher Teil 

Vorlagennummer:  6-5127/23-I 

Der Kreisausschuss beschließt: 

Der Landkreis Teltow-Fläming erteilt die Zustimmung zu einer Veräußerung des 

Erbbaurechtsanteils durch Schenkung. 



Amtsblatt 

für den Landkreis Teltow-Fläming 33/2023 

Seite 5 von 7 

Vorlagennummer:  6-5170/23-I 

Der Kreisausschuss beschließt: 

Der Landkreis Teltow-Fläming erteilt die Zustimmung zur Eintragung einer Grundschuld im 

Grundbuch von Ludwigsfelde zu Gunsten des Landes Brandenburg. 

 



Amtsblatt 

für den Landkreis Teltow-Fläming 33/2023 

Seite 6 von 7 

Sonstige Bekanntmachungen  

Einladung zur 14. Sitzung der Verbandsversammlung des 

Zweckverbandes Abfallbehandlung Nuthe-Spree (ZAB) 

Am Donnerstag, dem 7. Dezember 2023, um 16:00 Uhr, findet die 14. Sitzung der 

Verbandsversammlung des Zweckverbandes Abfallbehandlung Nuthe-Spree (ZAB), im 

Beratungsraum 2. OG, Zimmer 202 in der Geschäftsstelle des Zweckverbandes 

Abfallbehandlung Nuthe-Spree (ZAB), Robert-Guthmann-Straße 41 in 

15713 Königs Wusterhausen statt. 

Öffentlicher Teil der Sitzung 

1. Eröffnung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Anwesenheit und der Be-

schlussfähigkeit 

2. Feststellung der Tagesordnung 

3. Einwendungen gegen den öffentlichen Teil der Niederschrift der 12. Sitzung der Ver-

bandsversammlung am 06.09.2023 

4. Einwendungen gegen den öffentlichen Teil der Niederschrift der 13. Sitzung der Ver-

bandsversammlung am 12.10.2023 

5. Bericht der Verbandsleitung – öffentlicher Teil 

6. Beschluss über den Jahresabschluss des ZAB zum 31.12.2022 

7. Beschluss über die Entlastung der Verbandsleitung für das Wirtschaftsjahr 2022 

8. Beschluss der 1. Änderungssatzung zur Deckung der Kosten für die Abfallbehandlung in 

der Mechanisch-Biologischen Stabilisierungsanlage des Zweckverbandes Abfallbehand-

lung Nuthe-Spree (ZAB) – Abfallbehandlungsgebührensatzung – vom 19.12.2022 

9. Beschluss des Wirtschaftsplanes 2024 

Nichtöffentlicher Teil der Sitzung 

1. Einwendungen gegen den nichtöffentlichen Teil der Niederschrift der 12. Sitzung der Ver-

bandsversammlung am 06.09.2023 

2. Einwendungen gegen den nichtöffentlichen Teil der Niederschrift der 13. Sitzung der Ver-

bandsversammlung am 12.10.2023 

3. Bericht der Verbandsleitung – nichtöffentlicher Teil 

4. Beschluss einer Liefervereinbarung von Ersatzbrennstoffen 

5. Beschluss eines Vertragsnachtrages über die Lieferung und energetische Verwertung 

von Ersatzbrennstoffen 

6. Beschluss eines Vertrages über die Lieferung und Abnahme von Sekundärbrennstoff 

7. Beschluss eines Vertragsnachtrages über die Verwertung von aufbereiteten Abfällen 

8. Beschluss eines Vertragsnachtrages über die Vermarktung von Ersatzbrennstoffen   

 

Interessierte Bürger sind herzlich eingeladen. 



Amtsblatt 

für den Landkreis Teltow-Fläming 33/2023 

Seite 7 von 7 

 

Königs Wusterhausen, den 16.11.2023 

 

Drawe 

Vorsitzende der 

Verbandsversammlung

 

Kirsch 

Verbandsvorsteher

 


